2

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Совет депутатов Окуловского городского поселения
Окуловского муниципального района

Новгородской области
Р Е Ш Е Н И Е

О бюджете Окуловского городского поселения на 2016 год
Принято Советом депутатов Окуловского городского поселения

 от            2015 №

Совет депутатов Окуловского городского поселения

РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Окуловского городского поселения на 2016 год
1.Утвердить основные характеристики бюджета Окуловского городского поселения на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Окуловского городского поселения в сумме  57366,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Окуловского городского поселения в сумме  57366,8 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета Окуловского городского поселения в сумме  0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Прогнозируемые поступления  доходов в  бюджет Окуловского городского поселения
Установить прогнозируемые поступления доходов в  бюджет Окуловского городского поселения на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Окуловского городского поселения

 Установить, что в 2016 году остатки средств бюджета Окуловского городского поселения по состоянию на 1 января 2016 года, за исключением остатков неиспользованных средств дорожного фонда городского поселения, межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Окуловского городского поселения снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета Окуловского городского поселения, могут в полном объеме направляться на покрытие временных кассовых разрывов.
Статья 4. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Окуловского городского поселения
1. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета  Окуловского городского поселения на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Окуловского городского поселения на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 5. Особенности использования средств, поступающих во временное распоряжение получателей средств  бюджета Окуловского городского поселения
Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета Окуловского городского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, муниципального образования в соответствии с заключенным соглашением учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Новгородской области.
Статья 6. Межбюджетные трансферты, получаемые из других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

 Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации, на 2016 год в сумме 16480,0 тыс. рублей.

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета Окуловского городского поселения на 2016 год

1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Окуловского городского  поселения на 2016 год согласно приложению 4  к настоящему  решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета Окуловского городского поселения  на 2016 год согласно приложению 5  к настоящему  решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам), группам и подгруппам видов  расходов  классификации расходов бюджета Окуловского городского поселения на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Окуловского городского поселения  на 2016 год в сумме 23759,0 тыс. рублей.

Статья 8. Предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам

Установить, что субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам предоставляются в порядке, установленном постановлением Администрации Окуловского муниципального района на:

- компенсацию затрат по городским баням.

Статья 9. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Окуловского муниципального района на финансовое обеспечение  переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2016 год в сумме 199,6 тыс. рублей.

Статья 10. Расчет нормативных расходов на финансирование жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство

Принять к сведению, что статьей 15 решения Думы Окуловского муниципального района «О бюджете Окуловского муниципального района на 2016 год» и приложениями 11,12  к нему утверждены  нормативные расходы на финансирование жилищно-коммунального хозяйства, на организацию благоустройства территорий поселений (включая озеленение территории,  установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселений, организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения, учитываемые при формировании межбюджетных отношений  с бюджетами  городских и сельских поселений Окуловского района на 2016 год.

                  Статья 11. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Окуловского городского поселения
1. Установить, что в соответствии с решениями руководителя комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Окуловского городского поселения без внесения изменений в настоящее решение по следующим основаниям:

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Окуловского городского поселения в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации;

б) уточнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Окуловского городского поселения в случае предоставления бюджету Окуловского городского поселения из бюджета Окуловского муниципального района бюджетных кредитов;

в) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Окуловского городского поселения по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

г) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденных настоящим решением объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Окуловского городского поселения в связи с внесением изменений в муниципальные программы Окуловского городского поселения, если такие изменения не связаны с определением видов и объемов межбюджетных трансфертов;

д) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Окуловского городского поселения на реализацию непрограммного направления деятельности;

е) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов, в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Окуловского городского поселения для выполнения условий в целях получения субсидий из областного бюджета;

ж) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Окуловского городского поселения на оказание государственных (муниципальных) услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.
Статья 12. Вступление в силу настоящего решения

 Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2016 года.
Проект подготовила и завизировала:

Заместитель Главы администрации
по экономическому развитию ,

председатель комитета финансов

                                                                                                          Т.В.Васильева

Согласовано:

Управляющий Делами                                                                    М.Я.Исаева
Начальник правового управления                                                 Е.А.Шоломова
Васильева Татьяна Васильевна

17.11.2015
21-439

Рассыл: 3 экземпляра
2-дело

1-комитет финансов
1- Консультант плюс - электронный вид
1-газета «Окуловский вестник» - электронный вид